
Berita Acara Pengajaran SISTEM BASIS DATA-360 (3 SKS) 

Dosen: 202103262-(SDZ) Suwanda Aditya Saputra 

Kelas: 17.3C.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
309-
M1 

2024-09-27 
17:30-19:30 
Masuk: 

17:34:34 -
19:31:21  

Konsep Database : 1. Database System 
2. Model Data  

Pertemuan-1. Mahasiswa dapat 
memahami tentang Konsep Basis 
Data dan model data. Perkulihan 
berjalan dengan baik.  

Memenuhi  

2 
309-
M1 

2024-10-04 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:15 
-19:15:12  

Konsep Desain : 1. The Relational 
Database Model  

Pertemuan-2. Mahasiswa dapat 
memahami tentang Basis Data 
Relational dan perkuliahan berjalan 
lancar.  

Memenuhi  

3 
309-
M1 

2024-10-11 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:36 
-19:20:02  

Konsep Desain Lanjutan : 1. Entity 
Relationship (ER) Modeling 2. 
Normalization  

Pertemuan-3. Mahasiswa dapat 
memahami tentang ER Modeling dan 
Normalisasi. Perkuliahan berjalan 
lancar.  

Memenuhi  

4 
309-
M1 

2024-10-18 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:28 
-19:23:03  

Desain Database dan 
Implementasinya : 1. Pengenalan SQL 2. 
Perintah dalam SQL  

Pertemuan-4 perkuliahan. Mahasiswa 
dapat Memahami tentang desain 
database dan mampu 
menggunakan perintah SQL. 
Perkuliahan berjalan lancar.  

Memenuhi  

5 
309-
M1 

2024-10-25 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:06 
-19:25:44  

Database Administration : Database 
Administration dan Keamanannya  

Pertemuan yang kelima Mahasiswa 
dapat memahami tentang Database 
Administration. Kegiatan perkuliahan 
berjalan dengan lancar.  

Memenuhi  

6 
309-
M1 

2024-11-01 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:15 
-19:17:13  

Perancangan dan Implementasi 
Database : Merancang Database dan 
Implementasinya  

Pada pertemuan yang ke enam 
Mahasiswa dapat memahami 
Perancangan dan Implementasi 
Database. Kegiatan belajar berjalan 
dengan lancar.  

Memenuhi  

7 
309-
M1 

2024-11-08 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:19 
-19:15:27  

review  

Pada pertemuan yang ke tujuh 
mahasiswa review materi dalam 
bentuk studi kasus lain sebagai 
bahan review hasil dari proses 
pembelajaran pertemuan 1-5.  

Memenuhi  

8 
309-
M1 

2024-11-15 
17:30-18:30 
Masuk: 

17:30:00 -
18:30:27  

Ujian UTS  Ujian UTS  Memenuhi  

9 
309-
M1 

2024-11-22 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:00 
-19:23:29  

Pemeriksaan dan Konsultasi Project  

Pada pertemuan yang ke Sembilan 
mahasiswa Mampu menyusun paper 
dan membuat projek basis data 
dalam tugas kelompok dan Masing - 
masing kelompok berdiskusi akan 
hasil projectnya, pembuatan 
presentasi dan laporan yang dibuat. 
Perkuliahan berjalan lancar.  

Memenuhi  

10 
501-
M1 

2024-12-03 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:01 

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat. Tugas penyusunan paper 

Pada pertemuan yang ke Sepuluh 
kelas pengganti, mahasiswa mampu 
mempresentasi kan dan menyusun 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
tidak absen 
keluar  

dikerjakan secara berkelompok, setiap 
kelompok paling banyak (maksimal) 
terdiri atas lima orang. Tugas diberikan 
dengan kriteria berikut: 1. Data yang 
dipakai boleh fiktif maupun hasil riset 
(nyata) 2. Setiap kelompok melakukan 
analisis data 3. Hasil analisis data 
wajib untuk di presentasikan  

paper dari projek basis data dalam 
tugas kelompok. Perkuliahan berjalan 
lancar . tp tidak bisa absen keluar 
karena lewat 2 menit 19.32  

11 
309-
M1 

2024-12-06 
17:30-19:30 
Masuk: 17:32:51 
-19:15:59  

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat. Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok, setiap 
kelompok paling banyak (maksimal) 
terdiri atas lima orang. Tugas diberikan 
dengan kriteria berikut: 1. Data yang 
dipakai boleh fiktif maupun hasil riset 
(nyata) 2. Setiap kelompok melakukan 
analisis data 3. Hasil analisis data 
wajib untuk di presentasikan  

Pada pertemuan yang ke Sebelas 
mahasiswa mampu mempresentasi 
kan dan menyusun paper dari projek 
basis data dalam tugas kelompok. 
Perkuliahan berjalan lancar .  

Memenuhi  

12 
309-
M1 

2024-12-13 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:42 
-19:16:19  

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat. Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok, setiap 
kelompok paling banyak (maksimal) 
terdiri atas lima orang. Tugas diberikan 
dengan kriteria berikut: 1. Data yang 
dipakai boleh fiktif maupun hasil riset 
(nyata) 2. Setiap kelompok melakukan 
analisis data 3. Hasil analisis data 
wajib untuk di presentasikan  

Pada pertemuan yang ke duabelas 
mahasiswa mampu mempresentasi 
kan dan menyusun paper dari projek 
basis data dalam tugas kelompok. 
Perkuliahan berjalan lancar .  

Memenuhi  

13 
309-
M1 

2024-12-20 
17:30-19:30 
Masuk: 

17:32:38 -
19:17:13  

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat. Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok, setiap 
kelompok paling banyak (maksimal) 
terdiri atas lima orang. Tugas diberikan 
dengan kriteria berikut: 1. Data yang 
dipakai boleh fiktif maupun hasil riset 
(nyata) 2. Setiap kelompok melakukan 
analisis data 3. Hasil analisis data 
wajib untuk di presentasikan  

Pada pertemuan yang ke tigabelas 
mahasiswa mampu mempresentasi 
kan dan menyusun paper dari projek 
basis data dalam tugas kelompok. 
Perkuliahan berjalan lancar .  

Memenuhi  

14 
309-
M1 

2025-01-10 
17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:28 -
19:22:34  

Melakukan presentasi projek dan 
menyusun laporan aplikasi basis data 
yang dibuat. Tugas penyusunan paper 
dikerjakan secara berkelompok, setiap 
kelompok paling banyak (maksimal) 
terdiri atas lima orang. Tugas diberikan 
dengan kriteria berikut: 1. Data yang 
dipakai boleh fiktif maupun hasil riset 
(nyata) 2. Setiap kelompok melakukan 
analisis data 3. Hasil analisis data 
wajib untuk di presentasikan  

Pada pertemuan yang ke 14 
mahasiswa mampu mempresentasi 
kan dan menyusun paper dari projek 
basis data dalam tugas kelompok. 
Perkuliahan berjalan lancar .  

Memenuhi  

15 
309-
M1 

2025-01-17 
17:30-19:30 
Masuk: 17:31:17 
-19:24:15  

review  

Pada pertemuan yang ke 15 
mahasiswa mampu dan memahami 
dari projek basis data dalam tugas 
kelompok dengan Melakukan Evaluasi 
Keseluruhan Presentasi. Perkuliahan 
berjalan lancar .  

Memenuhi  

16 
309-
M1 

2025-01-24 
17:30-19:30 
Masuk: 

Ujian UAS  Ujian UAS Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
17:30:00 -
18:30:15  

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17230018 DIWAN MARDIANUS LAIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
2 17230027 MUHAMAD AULIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 17230031 AHMAD RIVANI ADITAMA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
4 17230033 VELICIUS JONATHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 17230035 DIDIK SETYA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
6 17230046 POLIKARPUS PINGSUANG ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 
7 17230062 DIKA OKTIADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
8 17230099 SITI HUJAEMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 17230138 RYAN HARTONO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
10 17230139 FARHAN AFRIAN NANDA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
11 17230142 GUFRON ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

12 17230144 MUHAMMAD RIFQI AL 
HAFIZH ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 17230168 FRANSISKUS DENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
14 17230174 HIRONIMUS CAR ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
15 17230196 MARDIYYAH ALVITA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 17230203 FAJAR ARIVIN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 17230225 AHMAD RIFKI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 17230230 ARIF FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 17230232 MOHAMMAD RANGGA FAZLI 
FIRDAUS ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 17230271 AMOS NAHOT MARTUA 
HUTAGALUNG ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 17230314 HABIL RIZKY JUNAEDI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

22 17230367 RIZKY MUHAMAD 
AFRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 17230376 MUTIARA NAZWAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 17230550 MUHAMMAD FAKHRI 
HUSAINI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

25 17230551 RIO SINGGIH DANISWARA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
26 17230555 FATIH OMAR EGYSTIANO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
27 17230566 ELVITA FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 17230681 HARDONO MARULI HADI 
GULTOM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
29 17230733 ALVIANUS ARTHA DESIENDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 17230844 M ARIF NAZRUDIN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
31 17230850 AINUS SYA'ADAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 17230856 FARRAH ADELIA PUTRI 
SAHRIAL ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

33 17230876 APRILLIA AYU FADHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 17230912 WIDAR MAWATI WARUWU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
35 17230974 AHMAD FAUZI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 
36 17231027 RISTOLA ASNAR SITOMPUL ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 17231038 MOHAMMAD RAKA FADHIL 
SAID ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 12 

38 17231056 ISHAQ DAULAY ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
39 17231071 BAGAS PERDIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
40 17231136 TAHONOGO LASE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
41 17231141 DEWA HARIST SAIFULLOH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
42 17231154 NAUFAL RAFI ABRORI ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 8 
43 17231161 ARI INDRA PANCA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
44 17231187 RAHMAT ARIF SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 42 42 25 42 42 43 37 44 41 43 42 36 27 40 40 44 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17230018 DIWAN MARDIANUS LAIA 0 0 0 0 C 
2 17230027 MUHAMAD AULIYA 0 0 0 0 A 
3 17230031 AHMAD RIVANI ADITAMA 0 0 0 0 A 
4 17230033 VELICIUS JONATHAN 0 0 0 0 A 
5 17230035 DIDIK SETYA NUGRAHA 0 0 0 0 C 
6 17230046 POLIKARPUS PINGSUANG 0 0 0 0 C 
7 17230062 DIKA OKTIADI 0 0 0 0 B 
8 17230099 SITI HUJAEMAH 0 0 0 0 A 
9 17230138 RYAN HARTONO 0 0 0 0 B 
10 17230139 FARHAN AFRIAN NANDA 0 0 0 0 C 
11 17230142 GUFRON 0 0 0 0 B 
12 17230144 MUHAMMAD RIFQI AL HAFIZH 0 0 0 0 A 
13 17230168 FRANSISKUS DENI 0 0 0 0 B 
14 17230174 HIRONIMUS CAR 0 0 0 0 C 
15 17230196 MARDIYYAH ALVITA AMELIA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
16 17230203 FAJAR ARIVIN 0 0 0 0 A 
17 17230225 AHMAD RIFKI 0 0 0 0 A 
18 17230230 ARIF FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
19 17230232 MOHAMMAD RANGGA FAZLI FIRDAUS 0 0 0 0 B 
20 17230271 AMOS NAHOT MARTUA HUTAGALUNG 0 0 0 0 A 
21 17230314 HABIL RIZKY JUNAEDI 0 0 0 0 B 
22 17230367 RIZKY MUHAMAD AFRIANSYAH 0 0 0 0 B 
23 17230376 MUTIARA NAZWAH 0 0 0 0 A 
24 17230550 MUHAMMAD FAKHRI HUSAINI 0 0 0 0 B 
25 17230551 RIO SINGGIH DANISWARA 0 0 0 0 A 
26 17230555 FATIH OMAR EGYSTIANO 0 0 0 0 A 
27 17230566 ELVITA FEBRIANTI 0 0 0 0 A 
28 17230681 HARDONO MARULI HADI GULTOM 0 0 0 0 A 
29 17230733 ALVIANUS ARTHA DESIENDA 0 0 0 0 B 
30 17230844 M ARIF NAZRUDIN 0 0 0 0 B 
31 17230850 AINUS SYA'ADAH 0 0 0 0 A 
32 17230856 FARRAH ADELIA PUTRI SAHRIAL 0 0 0 0 A 
33 17230876 APRILLIA AYU FADHILAH 0 0 0 0 A 
34 17230912 WIDAR MAWATI WARUWU 0 0 0 0 A 
35 17230974 AHMAD FAUZI 0 0 0 0 B 
36 17231027 RISTOLA ASNAR SITOMPUL 0 0 0 0 B 
37 17231038 MOHAMMAD RAKA FADHIL SAID 0 0 0 0 C 
38 17231056 ISHAQ DAULAY 0 0 0 0 B 
39 17231071 BAGAS PERDIAN 0 0 0 0 B 
40 17231136 TAHONOGO LASE 0 0 0 0 B 
41 17231141 DEWA HARIST SAIFULLOH 0 0 0 0 B 
42 17231154 NAUFAL RAFI ABRORI 0 0 0 0 C 
43 17231161 ARI INDRA PANCA 0 0 0 0 B 
44 17231187 RAHMAT ARIF SAPUTRA 0 0 0 0 B 

 


